
АДМИНИСРАЦИЯ УМЕТСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.09.2020                                        р.п. Умѐт                                            №350 

О мерах социальной поддержки граждан,  обучающихся на условиях 
договора о целевом обучении на педагогических направлениях подготовки 

В целях привлечения и закрепления молодых педагогических кадров в 

муниципальных образовательных организациях района, в соответствии со 

статьѐй 56 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Положения о целевом обучении по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования, утверждѐнного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2019 года №302, администрация района 

постановляет: 

1.Установить меру социальной поддержки в виде компенсационной 

выплаты в размере 1000 рублей  в месяц из муниципального бюджета 

гражданам, обучающимся по договорам о целевом обучении на 

педагогических направлениях подготовки, заключѐнным с администрацией 

района. 

        2.Утвердить правила выплаты меры социальной поддержки гражданам, 

обучающимся по договорам о целевом обучении на педагогических 

направлениях подготовки, заключѐнным с администрацией района согласно 

приложению. 

       3. Финансовому отделу администрации района (Петрова) обеспечить 

выплату меры социальной поддержки, установленной пунктом 1 настоящего 

постановления за счѐт средств местного бюджета в соответствии с п.6 

«Развитие кадрового потенциала общеобразовательных организаций и 

организаций дополнительного образования» подпрограммы «Развитие 

общего и дополнительного образования» муниципальной программы 

Умѐтского района Тамбовской области «Развитие образования Умѐтского  

района» на 2014-2024 годы. 

       4.Настоящее постановление распространяет действия на 

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года. 

       5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте отдела 

образования и в информационном бюллетене. 

       6.Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района П.Г. Юдкина. 

  

Первый заместитель  

главы администрации района                                                           А.В. Тимакин                                                          

                                                     
О.В. Мелькова 

24942                                    



 2 

 

                           

ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                                              

УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                 постановлением администрации района 

                                                                                от  29.09.2020  №350 

 

 

 

Правила выплаты меры социальной поддержки  

гражданам, обучающимся по договорам о целевом обучении  

на педагогических направлениях подготовки, заключѐнным с 

администрацией Умѐтского района 

 

        1.Настоящие правила регулируют порядок выплаты меры с социальной 

поддержки в виде ежемесячной стипендии в размере  1000 рублей  из 

муниципального бюджета гражданам, обучающимся по договорам о целевом 

обучении на педагогических направлениях подготовки, заключѐнным с 

администрацией Умѐтского района. 

        2.Мера социальной поддержки предоставляется студентам высших 

учебных заведений, заключившим в установленном порядке договор о 

целевом обучении с администрацией района, в период обучения на 

основании заявления обучающегося. 

        3.Заявление подаѐтся в администрацию района в срок не позднее                   

1 августа текущего календарного года по форме согласно приложению к 

правилам выплаты. 

 4.Выплата меры социальной поддержки производится 2 раза в год по 

итогам учебных полугодий  путѐм перечисления средств районного бюджета 

администрации Умѐтского района на лицевые счета получателей. 

         5.Выплата меры социальной поддержки приостанавливается в случае 

нахождения студента в академическом отпуске, а также в отпуске по уходу за 

ребѐнком на весь период данного отпуска. 

         6.Отдел образования администрации района осуществляет учѐт 

получателей меры социальной поддержки. 

 7. Информация о предоставлении меры социальной поддержки 

гражданам, заключившим договор о целевом обучении в соответствии с 

настоящим постановлением размещается в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения. Размещение 

(получение) указанной информации в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения осуществляется в 

соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи». 

                                                                       

 

 



 3 

                                                                               Приложение 

                           к правилам выплаты меры социальной 

                              поддержки гражданам, обучающимся по 

                                               договорам о целевом обучении на педагогических 

                              направлениях подготовки, заключѐнных 

                          с  администрацией  Умѐтского района 

 

 
Форма заявления 

                                     Главе Умѐтского района  

                                                                 

                                               ____________________________    

                                                                

                                             от ___________________________                                           
                                                                                                 

                                                          проживающего (ей) по адресу: 

 
                                                                      __________________________________________ 

  

                                                                        __________________________________________ 

 

                                                контактный телефон  _____________ 

 

                                                 СНИЛС_________________________ 

 

 

Заявление 

 

      Прошу предоставить мне в  ______  году компенсационную выплату в 

размере 6000 (шесть тысяч) рублей за полугодие. 

 

       Выплату прошу произвести по следующим реквизитам: 

 

Банк получателя 

Корреспондентский счѐт 

Наименование получателя 

БИК 

ИНН 

КПП 

Расчѐтный счѐт 

 

                                                                                    Дата _________________ 

                                                                                     

                                                                                    Подпись ______________       


